



**SCHOOL ADMISSION CHECK LISTS FOR THE ACADEMIC YEAR 2025-2026**

| S.L No. | Required Documents  | Yes | No |
|---------|---|-----|----|
| 1       | A copy of the valid original Student QID  |     |    |
| 2       | A copy of the valid Student Passport  |     |    |
| 3       | A copy of the original birth certificate  |     |    |
| 4       | A Copy of Student TIKa Card   |     |    |
| 5       | A Copy of Health Card ( With Blood Group)   |     |    |
| 6       | School Health Certificate from Qatar Health Centre  |     |    |
| 7       | Student's Father and Mother valid QID copy  |     |    |
| 8       | Student's Father and Mother valid Passport copy   |     |    |
| 9       | Two recent passport size photos. (student, father & mother)   |     |    |
| 10      | Certificates of education (final year original mark and Transfer certificate T.C) legalized/attested by Bangladesh Thana Education Office, Ministry of Education, Bangladesh Foreign Ministry. Bangladesh Embassy, Doha, Qatar and Ministry of Foreign Affairs Qatar.<br><br><b><u>(Admission from Grade-2 to Grade-12, Previous Class Mark Sheet (Last Year) and TC are mandatory)</u></b> |     |    |
| 11      | For new admission of Grade-7 to Grade – 11, Bangladesh Education Board registration report (eSIF) copy need to submit with this application   |     |    |
| 12      | Salary Certificate or “To Whom It May Concern Certificate” from the parent's employer.  |     |    |



**বাংলাদেশ এম এইচ এম স্কুল এন্ড কলেজ**  
**দোহা, কাতার**  
**ভর্তির জন্য প্রয়োজনীয় ডকুমেন্ট**  
**শিক্ষা বর্ষ: ২০২৫-২০২৬**

| ক্রমিক<br>নং | ভর্তির জন্য প্রয়োজনীয় ডকুমেন্ট  | আছে | নাই |
|--------------|---|-----|-----|
| ১।           | ছাত্র-ছাত্রীর কাতার আইডি কপি (এক সেট ফটোকপি সহ)   |     |     |
| ২।           | ছাত্র-ছাত্রীর পাসপোর্ট কপি (এক সেট ফটোকপি সহ)   |     |     |
| ৩।           | ছাত্র-ছাত্রীর জন্মনিবন্ধন কপি   |     |     |
| ৪।           | ছাত্র-ছাত্রীর টিকা কার্ড কপি  |     |     |
| ৫।           | ছাত্র-ছাত্রীর হেল্থ কার্ড কপি ( রক্তের গ্রুপ সহ)  |     |     |
| ৬।           | কাতার হেল্থ সেন্টার থেকে স্কুল ভর্তির জন্য সার্টিফিকেট  |     |     |
| ৭।           | ছাত্র-ছাত্রীর পিতা ও মাতার কাতার আইডি কপি (এক সেট ফটোকপি সহ)  |     |     |
| ৮।           | ছাত্র-ছাত্রীর পিতা ও মাতার পাসপোর্ট কপি (এক সেট ফটোকপি সহ)  |     |     |
| ৯।           | ছাত্র-ছাত্রী, পিতা ও মাতার পাসপোর্ট সাইজ ছবি (২ কপি করে)  |     |     |
| ১০।          | #.ছাত্র-ছাত্রীর মার্কশীট ও টি.সি কপি ( বিগত এক বছরের )<br>(থানা শিক্ষা অফিস, শিক্ষা মন্ত্রণালয় ও পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় , বাংলাদেশ থেকে সত্যায়িত করতে হবে। কাতার বাংলাদেশ এম্বাসি ও কাতার পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় থেকে সত্যায়িত করতে হবে।)<br>#. ক্লাস -২ থেকে ভর্তির জন্য মার্কশীট ও টি.সি কপি প্রয়োজন। |     |     |
| ১১।          | যারা ৭ম শ্রেণী থেকে ১১তম শ্রেণীতে নতুনভাবে ভর্তি হবে , তাদের বাংলাদেশ বোর্ডের আগের শ্রেণীর অনলাইন রেজিস্ট্রেশন পেপার ভর্তির আবেদন পত্রের সাথে জমা দিতে হবে।   |     |     |
| ১২।          | বাবার স্যালারী সার্টিফিকেট (স্পঞ্জরের কাছ থেকে সার্টিফিকেট)   |     |     |